
Protokél nr V/2025
z V posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego
Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"

które odbyło się w dniu 8 kwietnia 2025 roku, godz. 9.00-10.00
Sala Nr 100 w budynku PTBS Sp. z. o. o.,

przy ul. Dąbrowskiego 8 w Pile.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" uczestniczyli członkowie Zgromadzenia wy listy obecności a nadto
m. in.:

Elżbieta Sieg - Przewodnicząca Zarządu Związku,
Marta Sieniawska - Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku,
Elżbieta Hildebrandt - Główna Księgowa w Biurze ZM PRGOK,
Katarzyna Paczyńska - radca prawny w Biurze ZM PRGOK,
Bogdan Kopeć - dyrektora BNW UM Piły.

Ad I
Na V posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Bartosz Niezborała, Wójt Gminy
Drawsko.
Poprosił członków Zgromadzenia o potwierdzenie swojej obecności na przygotowanych
listach. Zgodnie z $ 20 ust. 1 Statutu Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 2503) przebieg obrad
Zgromadzenia jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i

dźwięk. W związku z powyższym ma miejsce przetwarzania danych osobowych osób
uczestniczących w obradach Zgromadzenia, w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych
danych ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek informacyjny wobec tych osób spełniany
jest poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych
do sali, w której odbywają się obrady Zgromadzenia Związku. Poprosił, aby każda osoba
zainteresowana udziałem w obradach Zgromadzenia zapoznał się z treścią informacji.

Ad 2
Przewodniczący Zgromadzenia Związku, Bartosz Niezborała, stwierdził kworum (15 członków
obecnych, na 21 członków) oraz prawomocność obrad.

Nieobecni:
Brunon Wolski - Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory,
Arkadiusz Michalski - Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka,
Kazimierz Sulima - przedstawiciel Gminy Piła,
Łukasz Czary - przedstawiciel Gminy Piła,
Kazimierz Sulima - przedstawiciel Gminy Piła,
Urszula Kaczmarek - przedstawiciel Gminy Piła.

Ad3
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Bartosz Niezborała przedstawił
porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom
Zgromadzenia Związku.
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1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia:

Protokół Nr IV/2025 z 29 stycznia 2025 roku.
5. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki

Odpadami Komunalnymi" w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na
lata 2025-2028.

6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" w sprawie: zmiany planu finansowego Związku
Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2025 rok.

7. Sprawy różne.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad?

Wobec braku propozycji zmian do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził
przyjęcie porządku obrad.

Przypomniał, iż zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym i $ 15 ust. 1 Statutu
Związku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z2021 r., poz. 2503) każdy członek zgromadzenia może wnieść
pisemny sprzeciw w stosunku do uchwały zgromadzenia w ciągu 7 dni od dnia jej podjęcia.
Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia
sprawy. Sprzeciw nie może być zgłoszony wyłącznie do uchwały podjętej w wyniku
ponownego rozpatrzenia sprawy.

Następnie przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad4
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia:

Protokół Nr IV/2025 z 29 stycznia 2025 roku.

Bartosz Niezborała, Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że protokół został wszystkim
przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy ktoś z obecnych zgłasza uwagi do protokołu?
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu bez odczytania.

Głosowanie odbyło się w sposób jawny, poprzez naciśnięcie przycisku na urządzeniu do
głosowania i podniesieniu ręki.

W głosowaniu udział wzięło 13 członków Zgromadzenia, 13 głosów było za" przyjęciem
protokołu, głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się nie odnotowano.
Ze względów technicznych (niezadziałanie urządzenia do głosowania) dwie osoby nie
oddały głosu.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził przyjęcie protokołu bez odczytania.
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AdSi6
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku
Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na lata 2025-2028.
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego
Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2025 rok.

Głos zabrała Flżbieta Sieg Przewodnicząca Zarządu, która powiedziała, że 5 lutego br.
otworzono oferty przetargowe na okres 10 miesięcy, czyli od 1 czerwca 2025 roku do końca
marca 2026 roku. Poinformowała, że w związku z tym kwoty jakie przeznaczono w budżecie
na realizację zadania odbiegają od tego co znajduje się w planie finansowym i Wieloletniej
Prognozie Finansowej na lata 2025 i 2028, konieczne więc jest podjęcie uchwał. O
przedstawienie szczegółów projektów uchwał poprosiła Elżbietę Hildebrandt Główną
Księgową w Biurze Związku.

Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa powiedziała, że zmiana Wieloletniej Prognozy
Finansowej na lata 2025-2028 jest podyktowana faktem ogłoszonego przetargu na zadanie,
jakim jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych Związku
Międzygminnego na terenie jego działania. Jest to zadanie, które będzie realizowane w okresie
10 miesięcy, od 1 czerwca 2025r. do 31 marca 2026r. Oferty złożyło dwóch operatorów, firma
Altvater Piła Sp. z o. o. , oraz konsorcjum w składzie Altvater Piła Sp. z o. o. i Novago Złotów
Sp. Z 0. o. Na to zadanie Związek zamierzał przeznaczyć kwotę ogółem 47 343 569 zł brutto.
W wyniku otwarcia ofert na to zadanie złożone przez operatorów oferty opiewają na kwotę 49
441 490,64 zł. Ogólna wartość całego zamówienia jest wyższa o 2 097 921,64 zł. W związku z
tym, na podstawie złożonych ofert dokonujemy aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej
w poszczególnych jej latach, stosownie do złożonych ofert stosownie do wysokości
planowanych wydatków bieżących, aktualizujemy również dochody bieżące. Przedstawiła
wysokość ofert w poszczególnych sektorach:
- sektor I - kwota 9 mln 196 999,20 zł oferta złożona przez firmę Altvater Piła Sp. z o. o.;
- sektor II - kwota 6 501 513,60 zł oferta złożona przez firmę Altvater Piła Sp. z o. o.;
- sektor III - kwota 6 906 854,88 zł oferta złożona przez firmę Altvater Piła Sp. z o. o.;
- sektor IV - kwota 5 672 628,72 zł oferta złożona przez konsorcjum w składzie Altvater Piła
Sp. z o. o. i Novago Złotów Sp. z o. o.;
- sektor V - kwota 21 163 494,24 zł oferta złożona przez firmę Altvater Piła Sp. z o. o..
W wyniku złożonych ofert aktualizowane są nakłady finansowe w pięciu sektorach, w
załączniku numer 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej w pozycjach od 1.3.1.17 do 1.3.1.21.

Omawiając drugi projekt uchwały dot. zmiany Planu Finansowego na 2025 rok powiedziała,
że w wyniku dokonania zmiany planu finansowego aktualizowane są dochody bieżące
stosownie do wysokości złożonych ofert przypadających na okres płatności od miesiąca
czerwca do listopada 2025r., w paragrafie 4300, czyli zakup usług pozostałych. Dodała, że na
podstawie zawartych umów na odbiór i utylizację odpadów medycznych, również w tym
paragrafie aktualizacji podlega plan wydatków bieżących, jednocześnie po stronie wydatków
aktualizowany jest plan wydatków majątkowych, paragraf 6050, czyli wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych. Paragraf ten obejmuje zadanie dotyczące pełnienia funkcji inspektora
nadzoru inwestorskiego na budowach Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
w gminie Białośliwie i Wysoka, w związku z zawartą umową z Rejonowym Zarządem
Inwestycji Człuchów, który będzie pełnił funkcję tego inspektora. Środki, które zamierzaliśmy
przeznaczyć na to zadanie były w wysokości 152 120,00 zł, natomiast oferta, która została
złożona wyniosła 113 375,25 zł. W związku z powyższym stosownie do wysokości zawartej
umowy, dokonujemy aktualizacji kwoty na to zadanie, czyli zmniejszamy wydatki majątkowe.
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W wyniku dokonania tych zmian w planie finansowym dochody ogółem i wydatki ogółem są
określone w wysokości kwoty zrównoważenia, wynik planu finansowego stanowi
zrównoważony plan finansowy, dochody ogółem równe są wydatkom ogółem.

Elżbieta Sieg Przewodnicząca Zarządu powiedziała, że podjęcie uchwał jest niezbędne do
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego, a w konsekwencji do zawarcia umowy na odbiór
i zagospodarowanie odpadów na okres do końca marca 2026 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję nad przedstawionymi projektami uchwał.

Burmistrz Miasteczka Krajeńskiego Krzysztof Oświecimski zapytał jak kształtują się koszty
każdego z sektorów za ostatnie 10 miesięcy. Dodał, że wszyscy muszą mieć świadomość jak
mogą kształtować się ewentualne podwyżki stawek opłat.

Elżbieta Sieg Przewodnicząca Zarządu odpowiedziała, że kwoty, jakie były kalkulowane na
sfinansowanie tego zadania, opierają się na obecnie realizowanym przetargu. Dodała, że na ten
moment nie ma to znaczącego wpływu między innymi na stawkę. W I sektorze mówimy o
zwiększeniu 36 tysięcy zł przy ponad 9 milionach zł, jakie zamierzamy przeznaczyć, w I
sektorze zwiększenie jest o 22 tysiące zł, w III sektorze o 1,3 mln zł, w IV sektorze o914 tysięcy
zł. Przypomniała, że w dwóch sektorach w poprzednim postępowaniu przetargowym na 15

miesięcy, realizowanym w tej chwili przez firmę Novago Złotów Sp. z o. o. kwoty odbiegały
od trzech pozostałych sektorów, były znacznie niższe. Kalkulacjamusiała być oparta na obecnie
wykonywanych usługach, jest ona niższa, i ostatecznie to będzie miało znaczenie i duży wpływ
na ewentualną stawkę w przyszłości, na podstawie rozliczenia od początku funkcjonowania
sektorów, czyli od 2021 roku. Takie oferty wpłynęły i nic nie wskazuje na to, że nawet przy
ewentualnym powtórzeniu postępowania przetargowego bylibyśmy w stanie uzyskać jakieś
lepsze oferty, z tego względu, że jest to przetarg tylko na 10 miesięcy. Dodała, że od 1

października 2025 roku w życie ma wejść system kaucyjny i głównie dlatego jest to taki krótki
przetarg, po to, żeby zorientować się, jaka będzie masa odpadów, jaki będzie strumień odpadów.

Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa w uzupełnieniu dodała, że obecnie realizowany jest
przetarg na okres 15 miesięcy, umowy zostały zawarte na 5 sektorów na kwotę 64 291 935 zł.
Dodatkowo na to zadanie zostały zawarte umowy w grudniu w 2024 roku na kwotę 6 723 406
zł, co łącznie daje kwotę 71 015 354 zł. Średnia miesięczna kwota zobowiązania dla operatora
to 4 mln 734 tys. zł. Na podstawie tej wysokości była sporządzona kalkulacja do określenia
wysokości środków, które zamierzaliśmy przeznaczyć w obecnym postępowaniu. W wyniku
złożonych ofert przez oferentów kwota ogółem na okres 10 miesięcy, jaka została zaoferowana
na te 5 zadań wynosi 49 441 490,64 zł. W efekcie końcowym wszystko zależy od ilości
faktycznie odebranej masy odpadów.

Elżbieta Sieg Przewodnicząca Zarządu dodała, że jeśli chodzi o stawkę opłaty to będzie ona
zależała od zakończenia realizacji obecnej umowy. Środki są zaangażowane, umowa jest
zawarta, jednak nie oznacza to, że w stu procentach zostaną one zrealizowane. Wszystko zależy
od ostatecznej masy odpadów. W ślad za każdą toną odpadów idą pieniądze. Dopiero jak
zrealizujemy to zadanie z końcem maja, a finansowo zostanie rozliczone z końcem lipca,
dopóki nie zapłacimy ostatecznego rozliczania, to dopiero będzie wiadomo, jaki jest bilans
otwarcia do nowego zamówienia.

Jako kolejny głos zabrał Krzysztof Chyży, Wójt Gminy Czarnków, który zapytał czy ZM
PRGOK" próbował przeprowadzić przetarg w trybie postępowania z negocjacjami na odbiór,
transport i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
selektywnie zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku Międzygminnego Pilskie
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Region Gospodarki odpadami Komunainymi" dla 5 sektorów.

Elżbieta Sieg Przewodnicząca Zarządu odpowiedziała, że obowiązuje nas prawo zamówicń
publicznych i mamy możliwości takie, jakie wynikają z ustawy. Powiedziała, że w tej chwili
nie odpowie wprost na zadane pytanie, ponieważ sprawy z zakresu zamówień publicznych
prowadzi specjalista. Jest to przetarg unijny istnieją warunki, które wskazywałyby, że
należałoby taki tryb zastosować. Na pewno wykorzystane są wszystkie możliwości.

Wobec braku głosów, zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" na lata 2025-2028.

W głosowaniu udział wzięło 15 członków Zgromadzenia, 14 głosów było za" przyjęciem
uchwały , 1 glos był przeciwny, głosów wstrzymujących się nie odnotowano.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził podjęcie uchwały.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję nad projektem uchwały Zgromadzenia
Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w sprawie:
zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunałnymi" na 2025 rok. Powiedział, że projekt uchwały został wszystkim członkom
Zgromadzenia przesłany drogą elektroniczną.

Wobec braku pytań Przewodniczący Zgromadzenia zamknął dyskusję nad projektem uchwały,
i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany planu finansowego Związku
Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2025.

W głosowaniu udział wzięło 15 członków Zgromadzenia, 15 głosów było za" przyjęciem
uchwały , głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się nie odnotowano.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził podjęcie uchwał.

Ad 7
Sprawy różne.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku
obrad.

Jako pierwszy głos zabrał Marek Toboła, który nawiązał do odbioru odpadów tekstylnych oraz
bałaganu jaki tworzy się wokół pojemników na te odpady. Jako przykład podał miasto Piłę.

Beata Dudzińska Prezydent Miasta Piły odpowiedziała, że przyrost tekstyliów w pojemnikach
to jest widoczna reakcja mieszkańców na konieczność segregacji tej frakcji. Widzimy w
pierwszych miesiącach w PSZOK -u podwojenie ilości zbiórki odpadów tekstylnych i to dobra
informacja, bo to znaczy, że mieszkańcy segregują odpady. Ciągle jednak jest z tym problem i

próbujemy dyscyplinować właścicieli w zakresie bałaganu, który tworzy się wokół
pojemników. Podjęliśmy decyzję o wstawieniu w Pile dodatkowych pojemników, tak żeby
każde osiedle było w nie wyposażone. Zdajemy sobie sprawę, że czasami tekstylia generowane
są w niedużych ilościach i trudno z tym wszystkim pojechać do PSZOK-u, ale chcemy dać
możliwość, żeby te drobne tekstylia znalazły się nieopodal w pojemnikach przy zabudowie
wielorodzinnej. Poprosiła dyrektora WGKiOŚ, żeby przedstawił plany w tym zakresie.
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Marcin Hanc dyrektor WGKiOŚ powiedział, ze obecnie na terenie miasta znajduje się 116
pojemników na odzież, pojemniki znajdują się na terenach prywatnych. Planowane jest pod
koniec kwietnia br. ogłosić przetarg na dzierżawę i udostępnienie na terenach gminnym
pojemników na odzież. Pojemniki będą oznaczone, będą własnością Gminy Piła. Obecnie
pojemniki są posadowione na terenach prywatnych, jeśli przy pojemnikach jest bałagan UM
Piły może tylko zdyscyplinować pismami właścicieli nieruchomości do uprzątnięcia
rozrzuconych tekstyliów.

Ad 8
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos w tym
punkcie porządku obrad?

Marta Kubiak, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego powiedziała, że 6 marca br. w Krzyżu
Wielkopolskim przy uczestnictwie przedstawicieli Biura Związku odbyło się otwarte spotkanie
z mieszkańcami. Podziękowała Przewodniczącej Zarządu za obecność na spotkaniu.
Powiedziała, że po tym spotkaniu została zobligowana do przekazania wniosku jednego z
radnych dot. przeliczenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jednej dla
wszystkich mieszkańców gmin członkowskich Związku.

KrzysztofOświecimski powiedział, że te kwestie Zgromadzenie rozstrzygnęło 4 lata temu, w
związku z tym, że były duże dysproporcje, jeśli chodzi np. o koszty transportu dla
poszczególnych sektorów, dlatego też nastąpił podział Związku na sektory. Musiałby być
złożony wniosek, który przywracałby sytuację sprzed lat.

Elżbieta Sieg odpowiedziała, że domyśla się, że chodzi o wysokość stawki opłaty i likwidację
sektorów. Podkreśliła, że jeśli taka będzie decyzja członków Zgromadzenia to Zarząd i Biuro
Związku przygotują stosowne dokumenty.

Marta Kubiak, Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego powiedziała, że taki wniosek został przez
radnego złożony a ona jest zobligowana jako Burmistrz do jego przekazania.

Ad9
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Bartosz Niezborała wobec
wyczerpania porządku obrad, zamknął V posiedzenie Zgromadzenia Związku
Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi".

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący, ro adzenia
Związku M innegoPilski
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